

## EXTRACTO ACUERDOS JUNTA DE GOBIERNO LOCAL SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE DEL 13/05/2024

Extracto de los acuerdos adoptados por la Junta de Gobierno Local, en la sesión extraordinaria y urgente, celebrada en primera convocatoria el 13 de mayo de 2024, bajo la presidencia de la Sra. Alcaldesa, Da MARÍA JOSÉ GARCÍA-PELAYO JURADO, con la asistencia de los Tenientes de Alcaldesa, Da SUSANA SÁNCHEZ TORO, D. ANTONIO REAL GRANADO y D. JOSÉ IGNACIO MARTÍNEZ MORENO y de los Concejales, Da BELEN DE LA CUADRA GUERRERO y D. FRANCISCO DELGADO AGUILERA.

Excusa su asistencia el Segundo Teniente de Alcaldesa D. JAIME ESPINAR VILLAR.

Asimismo asiste el Primer Teniente de Alcaldesa, Secretario de la Junta de Gobierno Local, D. AGUSTÍN MUÑOZ MARTÍN y está presente el Interventor General, D. JOSÉ MARÍA ALMENARA RUÍZ.

## **SE ACUERDA:**

- I.- RATIFICACIÓN DE LA URGENCIA DE LA SESIÓN.-
- 2.- AMPLIACIÓN DEL PLAZO DE EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE "MEJORAS Y NUEVAS INSTALACIONES DEPORTIVAS Y EL DESARROLLO DE ZONAS ADYACENTES, INCLUSIVOS, LÚDICOS, INTERGENERACIONALES Y NO FEDERADOS, DEL COMPLEJO DEPORTIVO MANUEL MESTRE-".-
- 3.- APROBACIÓN DE LAS PROPUESTAS DE RECHAZO DE DOS OFERTAS, Y DE ADJUDICACIÓN Y REQUERIMIENTO DE DOCUMENTACIÓN COMPLEMENTARIA EN EL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN PARA LA CELEBRACIÓN DE "ACUERDO MARCO DE SERVICIOS DE COORDINACIÓN EN MATERIA DE SEGURIDAD Y SALUD EN FASE DE EJECUCIÓN DE LAS OBRAS PROMOVIDAS POR EL AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA FRONTERA", A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO ABIERTO.-
- 4.- INICIO DE EXPEDIENTE DE LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE RADIOLOGÍA EN EL ÁMBITO DE LA PREVENCIÓN DE RIESGOS PARA LA SALUD POR EXPOSICIÓN A AMIANTO DE LOS TRABAJADORES MUNICIPALES, A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO ABIERTO Y TRAMITACIÓN ORDINARIA.-
- 5.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO DE TRANSPORTE DE MATERIAL NECESARIO PARA ORGANIZAR LA EXPOSICIÓN "80 ANIVERSARIO EL DESEMBARCO DE NORMANDÍA".-
- 6.- PROPUESTA DE MODIFICACION DEL ACUERDO REGULADOR SOBRE LAS CONDICIONES DE TRABAJO DEL PERSONAL FUNCIONARIO DEL AYUNTAMIENTO DE JEREZ.-